R E Q U E R I M E N T O  Nº. 053
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Alunos que moram na região da Rua Gereone Rubim, no bairro Jardim Botucatu, distrito de Rubião Junior, estão com dificuldades com o horário do transporte escolar no período da manhã, em especial aos que se dirigem até a Escola Prof. João Queiroz Marques.

Por conta de tal situação, muitos acabam tendo que seguir o caminho a pé por quarenta minutos, sozinhos e sem segurança.

Considerando que a comunidade local solicita melhoria em relação ao transporte escolar, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, adequar os horários do transporte escolar que atende a comunidade da Rua Gereone Rubim, no Jardim Botucatu, em especial ao que se dirige até a Escola Prof. João Queiroz Marques no período da manhã, visando beneficiar os alunos que moram em citado bairro do Distrito de Rubião Junior.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,11 de fevereiro de 2020.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/esm